16. Wrocław, BUWr I F 103 [MSPL 00096]

Łac., 1 ćw. XIV w., perg., 41 × 29,5 cm, 216 k.

1. k. 1r-207v – Petrus Comestor: *Historia scholastica*

Hystoria scolastica. [Prolog] *Reverendo patri ac domino suo Gwilelmo dei gratia Senonensi episcopo Petrus servus Christi presbiter Trecensis ...* [Wstęp] *Incipit Hystoria scolastica. – Imperatorie maiestatis est tres in palacio habere mansiones auditorium vel consistorium ...* [Tekst] *De creacione celi empyrei et IIIor elementorum. – In principio erat verbum et verbum erat principium in quo et per quod pater creavit mundum...><...in loco magis honorabili id est in cathacumbis. Quorum consorcium nobis prestere dignetur qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat Deus per secula seculorum amen.*

2. k. 209r-214r – *Linea patrum usque ad Christum = Petrus Pictaviensis: Compendium historiae in genealogia Christi*

Considerans hystorie sacre prolixitatem nec non et difficultatem scolarium quoque circa studium sacre leccionis...><...XIIIo anno Neronis est passus eodem die quo et Petrus.

F. Stegmüller, *Repertorium...*, nr 6778

3. k. 214v – *Siedmioramienny świecznik* – [rysunek]

4. k. 215r – *Tabula de Deo*

Deus: virtus, sciencia. Virtus: fides, spes, karitas, prudentia, iusticia, temperancia, fortitudo. Sciencia: eloquencia, sapiencia. Prudentia: ...><...sapiencia: theorica, pratica, mechanica ... Mechanica: lanificium, armatura, [...], agricultura, venacio, medicina, theatrica.

5. k. 215v – *Tabula de diabolo*

Dyabolus: vicium, ignorancialis sophistica. Vicium: heresis, superbia, cupiditas. Ignorancialis sophistica: perologia, perosophia...><...presbiter bellicosus, mulier armata, miles predicator; vir baiulans colium.

5. k. 216r – *Tabula librorum Bibliae*

Divina scriptura. Vetus testamentum, novum testamentum. Vetus testamentum: primus ordo veteris testamenti – lex, secundus ordo veteris testamenti – prophete, tercius ordo veteris testamenti – agiografia, apocrifa veteris testamenti...><...Novum testamenum: Matheum, epistole canonice, Marcum, Actus Apostolorum, Lucas, Johannes, Apokalypsim, epistole Pauli.

k. 216v niezapisana

P r o w e n i e n c j a : z biblioteki klasztoru premonstratensów z Wrocławia.

B i b l i o g r a f i a : *Die Handschriften...*, s. 104.

17. Wrocław, BUWr I F 104 [MSPL 00109]

Łac., 1 ćw. XIV w., perg., 31,5 × 23 cm, 298 k.

1. k. 1r-297r – Petrus Comesor: *Historia scholastica*

[Prolog] *Incipit epistola Petri ad Senonensem archiepiscopum in scolastica hystoria. Reverendo patri et domino suo Wilhelmo ...*[Tekst, k. 1r] *In principio id est in patre erat verbum id est filius erat...><...in loco magis honorabiliorum [!] scilicet in cathacumbis. Quorum consorcium nobis prestare dignetur qui cum patre et filio et spiritu sancto vivit et regnat deus ... secula seculorum amen. Expliciuunt Actus Apostolorum et passio Petri et Pauli cum tota Scolastica hystoria per manus Nycolai de Bohemia quondam filius advocati Pilznensis et cetera.*